
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  132  DEL  25/02/2021

OGGETTO

ACCERTAMENTO CREDITO IRES 2020

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 7 del 25/01/2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio 2021  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili 

dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 

necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Visti:

• le lettere b) e c) dell’articolo 73 del Tuir che annoverano tra i soggetti passivi Ires, 

anche gli enti pubblici;

• il  credito  Ires  di  importo  pari  a  212,00€ sorto  in  seguito  alla  presentazione del  

Modello  Redditi  2020  Enti  non  commerciali  relativo  all'anno  di  imposta  2019 

presentato  con  protocollo  Telematico  n.  20112015562355444-000001  del 

20/11/2020.

 

Ritenuto di  accertare  l'importo  di  212,00€   al  Titolo  3  Tipologia 500,  Rimborsi  e  altre 

entrate  correnti  -  codice  del  piano  dei  conti  3059999999   -  del  Bilancio  2021-2023, 

annualità 2021 ed al corrispondente capitolo 576  del PEG 2021,con esigibilità 2021;

Visto l'obiettivo di gestione R02G1OG2 del PEG 2021;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 

all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 

regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 

medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

Determinazione N. 132 del 25/02/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• di accertare l'importo di 212,00€ al Titolo 3 Tipologia 500, Rimborsi e altre entrate 

correnti - codice del piano dei conti 3059999999 del Bilancio 2021-2023, annualità 

2021 ed al corrispondente capitolo 576  del PEG 2021, con esigibilità 2021;

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 241/1990 è 

l’A.P.O.  Unità  Operativa  Programmazione,  contabilità  e  controllo  del  Servizio 

Bilancio, Benassi Cristina;

• di  precisare  che,  a  norma dell’art.  179,  comma 2 del  vigente  TUEL,  trattasi  di 

entrata NON RICORRENTE.

Determinazione N. 132 del 25/02/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 25/02/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 132 del 25/02/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 132 del 25/02/2021.

Reggio Emilia, lì 25/02/2021

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


